
UCHWAŁA NR VII/35/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/25/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 994 ze zmianami), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508 ze zmianami)

Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/25/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie:

§ 2. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli w oparciu o kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej:

L.p. Dochód osoby bezdomnej wyrażony w % według 
ustalonego ustawowego kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w % 
za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w % 
za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi
1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% do 30% do 30%
3. powyżej 150% do 200% do 50% do 50%
4. powyżej 200% do 250% do 75% do 75%
5. powyżej 250%   do 100% do 100%

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 8591C909-C9BD-4966-8CDE-03888E97C28E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej: „Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osoba kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług;
osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego”.

Kierując się poglądem zawartym w piśmie Wojewody Dolnośląskiego Znak NK-
N.4131.106.2.2019.KW z dnia 12 kwietnia 2019 roku, że podjęta w dniu 29 marca 2019 roku
Uchwała Nr VI/25/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, powinna wskazać
wyłącznie granice /przedziały odpłatności należało dokonać zmiany jak w treści uchwały.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 8591C909-C9BD-4966-8CDE-03888E97C28E. Podpisany Strona 1




